ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇAO
AVISO DE CERTIFICADO DE QUALIFICAÇÃO 001-2025DIVE

A Prefeitura Municipal de Mombaça, Estado do Ceará, por meio da
Comissão de Qualificação de Organizações Sociais (CQOS),
designada pela Portaria nº 150701/2021, no uso de suas atribuições
legais e considerando os requisitos estabelecidos no Edital de
Chamamento Público nº 001-2025DIVE-CP, confere o presente
Certificado de Qualificação como Organização Social às seguintes
entidades: 1. INSTITUTO DE GESTÃO,
OPERACIONALIZAÇÃO E ASSISTÊNCIA À VIDA – FORZA
(CNPJ: 41.697.143/0001-81); 2. INSTITUTO
DESENVOLVIMENTO, ENSINO E ASSISTÊNCIA À SAÚDE –
IDEAS (CNPJ: 24.006.302/0004-88); 3. INSTITUTO SAÚDE E
CIDADANIA – ISC (CNPJ: 23.569.171/0001-31); 4. INSTITUTO
DE GESTÃO E CIDADANIA – IGC (CNPJ: 24.127.105-0001-74);
5. INSTITUTO DE GESTÃO HOSPITALAR E SAÚDE – IGHS
(CNPJ: 40.542.765/0001-78) e 6. INSTITUTO DE PROMOÇÃO E
ASSESSORAMENTO A ORGANIZAÇÕES SOCIAIS DO
TERCEIRO SETOR - IPROST - (CNPJ: 49.015.680/0001-06). Este
certificado tem como fundamento o cumprimento integral dos
requisitos formais e específicos previstos na Lei Federal nº
9.637/1998, na Lei Municipal Complementar nº 798/2021,
regulamentada pelo Decreto Municipal nº 340/2021, e no Edital de
Chamamento Público nº 001-2025DIVE-CP. A entidade está, portanto,
apta a firmar contratos de gestão e desempenhar atividades
relacionadas à área postulada, respeitando os princípios de
transparência, eficiência e controle social. Este certificado é válido por
02 (dois) anos, a contar da data de sua emissão, podendo ser renovado
mediante cumprimento das exigências legais. Expedido pela Prefeitura
Municipal de Mombaça/CE em 26 de fevereiro de 2025.

ORLANDO BENEVIDES CAVALCANTE FILHO,
Prefeito do Município de Mombaça-CE;

HELENA DE OLIVEIRA SILVA,
Secretária de Educação,

LIANE EVANGELISTA DE ALENCAR,
Secretária de Saúde e

RAFAEL ÂNGELO MARQUES GONÇALVES E SILVA,
Secretário de Desenvolvimento Social.

Publicado por:
Karoline Andrade Abrante

Código Identificador:7120A850

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 28/02/2025. Edição 3662
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/